
1 

 

středočeský  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

Sedlčany 2017 



2 

1. Akce a projekty   

 

1.1. SKIPování 2017 aneb HOŘÍME pro práci 

V roce 2017 jsme uspořádali již 5. ročník setkání středočeských knihovníků s názvem 

SKIPování. Tentokrát jsme se sešli v nových prostorách Pedagogické knihovny Jana Amose 

Komenského v Praze.  

Letos jsme SKIPování zahájili předáním ceny středočeských knihovníků Papilio bibliothecalis. 

Motýlek byl připraven pro dlouholetou členku SKIP, obětavou skipovou účetní a hospodářku 

Alenu Šafránkovou. Naše nominovaná se ze zdravotních důvodů bohužel nemohla zúčastnit, a 

tak cena byla předána v zastoupení.  

 

Program se poté přenesl do sféry psychologie a mezilidských vztahů. MUDr. Jana Králová 

Peclová přednesla svoji přednášku s názvem Syndrom vyhoření a konfliktní generační vztahy 

a situace na pracovišti. V dopoledním bloku jsme si povídali o stresu a syndromu vyhoření, 

rozebrali jejich projevy a příčiny a učili se rozlišovat mezi těmito dvěma psychickými stavy a 

reakcemi. Nechyběly ani rady, jak takovým situacím předcházet, jak na ně reagovat či jak si v 

momentech psychické zátěže sami pomoci. 



3 

 

V odpoledním bloku jsme pak probírali oblast generačních vztahů na pracovišti. Přednášející 

představila priority a vzorce myšlení jednotlivých generací a naznačila, jakými cestami se naučit 

těchto rozdílu využívat pro spokojenost všech zúčastněných v zaměstnání. 

Účastníci SKIPování mi jistě dají za pravdu, že přes délku přednášky a náročnost jejího 

obsahu dokázala paní Králová Peclová zaujmout, nadchnout pro téma, rozesmát i pobídnout k 

zamyšlení. 

 

Nemohlo by však být SKIPování, abychom nemluvili o SKIPu. Členka RV Lada Čubová krátce 

připomněla akce a události středočeského SKIPu v roce 2016 a přiblížila akce plánované na 

letošní rok. 

Na samý závěr dne jsme se ve společné diskuzi zamysleli nad základními otázkami „Hořím 

pro SKIP? Hořím se SKIP? Hořím?“ Pokusili jsme se více pozastavit nad tím, co středočeský SKIP 

dělá, zda má jeho činnost vůbec smysl a zda je ve členské základně pozitivní odpověď. 

 

Děkujeme všem za přednesené názory a návrhy. Budeme rádi, když i nadále, třeba i 

písemně, budete reagovat na naše výzvy a podělíte se s námi o své názory a pocity. 

 

1.2. Hrátky se (pro) středoškoláky – podsekce Pavučina sdílení 

 Hrátky se (pro) středoškoláky se nazývala letošní akce sekce Pavučina sdílení, která 

funguje pod středočeským SKIP. Sekce se zaměřuje na vzdělávání a inspirování knihovníků 

v odděleních pro dospělé čtenáře. Letošní seminář, který proběhl 18. května 2017 v Městské 

knihovně Sedlčany, byl určen pro ty knihovníky, kteří pracují se středoškolskými studenty. Tato 

skupina uživatelů knihoven včetně jejich pedagogů má specifické postavení a vyžaduje cílený a 

interaktivní přístup. I přes veškerou snahu, není často snadné studenty zaujmout a předat jim 



4 

potřebné informace. Na semináři byly nabídnuty a nastíněny ověřené způsoby práce s touto 

věkovou skupinou.  

Úvodním slovem nám ředitelka sedlčanské knihovny Blanka Tauberová přiblížila jejich systém 

práce se školní mládeží. Lekce informačního vzdělávání mají v této knihovně dlouholetou tradici 

a v poslední době se jim podařilo navázat úzkou spolupráci s jednotlivými školami. Informační 

lekce v knihovně respektují a vhodně doplňují rámcové vzdělávací programy jednotlivých škol.  

Celý seminář byl rozdělen do dvou částí. Dopolední částí nás provedla trenérka paměti a 

pracovnice Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského v Praze paní Anna 

Kratochvílová. Ze svých bohatých zkušeností nás seznámila, prostřednictvím jedné informační 

lekce pro středoškoláky, s různými technikami zapamatování. Předvedla využití myšlenkových 

map a poukázala na důležitost hodnocení a zpětné vazby studentů a pedagogů. Odpolední 

program byl v režii Mgr. Aleny Budkové z „domácí“ sedlčanské knihovny. Opět na jedné 

konkrétní lekci – určené pro studenty 1. ročníků SŠ – nám předvedla, jak nenásilnou formou, 

s použitím moderní techniky a vtáhnutím studentů do vlastní lekce, přiblížit takové ožehavé téma, 

jakým je informační etika. Studenti se v průběhu lekce dovídají o etickém zacházení 

s informacemi, o úskalích sociálních sítí, o autorském zákonu, o krádeži identity, o kyberšikaně a 

v neposlední řadě i o citační etice. Studenti se po dobu celé lekce aktivně zapojují do diskuse a 

vznášejí dotazy, které vyplynou v průběhu setkání. 

Seminář byl knihovníky a knihovnicemi hodnocen velmi pozitivně. 

 

 



5 

 

1.3. Knihovnické putování 2017 – Poděbrady 

Ve středu 31. května 2017 jsme uskutečnili další putování po zajímavých knihovnách 

Středočeského kraje. Letos jsme navštívili nově zrekonstruovanou Městskou knihovnu v 

Poděbradech v počtu 25 zájemců. Vedoucí knihovny Vladimíra Zemánková nám připravila 

pestrý program.  

Ráno jsme zahájili prohlídkou nové městské knihovny. Všechny prostory knihovny jsou velmi 

vkusně a zajímavě designově sladěny. Od barvy regálů, třídníků, orientačních tabulí po křesílka, 

stolečky a ostatní nábytek. Přestože jsou knihy vybaveny bezpečnostními pásky a východy 

opatřeny branami, naleznete všude vypouklá skla či upozornění o sledování prostoru 

bezpečnostní kamerou. 

Vedle této určité "přísnosti" knihovna nabízí velmi pestrou škálu služeb. Od tradičního 

půjčování knih a časopisů či budovaný fond regionální literatury po půjčování hudebních CD, 

DVD a audioknih. Zájemci si mohou půjčit i mapy nebo čtečky e-knih. Zároveň je poskytován 

přístup na bezplatný internet či wifi, od klasických reprografických služeb po skenování, 

laminování či kroužkovou vazbu. Ani donášková služba není něco, co by poděbradská knihovna 

opomíjela. 

V oddělení pro dospělé čtenáře nás zaujalo velké množství knih ve volném výběru (pouze 

3000 ks ve skladu z celkových 80 000 svazků). Zároveň četné koutky na spočinutí s knihou, které 

nabízely nejen soukromí, ale i pohodlí. Na bocích regálů byly nainstalovány závěsné rámy, které 

nabízely knihy autorů, kteří v daném období slavili životní jubileum. Medailon autora samozřejmě 

nechyběl. 

Oddělení pro děti oslnilo a věřím, že takto působí i na malé čtenáře. Děti si mohou knihy číst 

či prohlížet na malém pódiu s polštářky a hračkami či v mnohých pestrobarevných sedacích 

vacích. Historicky vzácný komín byl obmotán sítí, na které se třpytily perlorodky spolu s obrázky 

mořských živočichů - pro malé lovce perel jistě velké lákadlo. Mezi již základní vybavení 

oddělení patří půjčování deskových her či tematických kufříků. Kromě útulnosti a pohodlí též 

oddělení nabízelo i přebalovací pult, který maminky s malými dětmi jistě ocení. 

Velmi prakticky působilo rozdělení studovny a čítárny. V knihovně naleznete též hudební 

oddělení a informační oddělení. Velmi mne zaujal nápad s elegantním zvonkem na stolku 

knihovnice, kterým čtenář mohl důstojně přivolat obsluhu. Vzhledem k členitým prostorům je toto 

jistě praktické. Zašli jsme se podívat též do právě připravovaného dětského klubu, který je 

vymalován komiksovými postavami. 

Kromě knihovny proběhla i prohlídka historického centra spolu s průvodkyní PhDr. Janou 

Hrabětovou, která nás seznámila s historií města a lázeňství. Následoval oběd, který se konal 

na otevřeném nádvoří. Kromě stolů a lavic k posezení je zde šachový stolek. Zájemci o hru si 

mohou zapůjčit figurky v knihovně. 



6 

 

S městským výletním vláčkem jsme se po obědě přemístili na pobočku Žižkov a pobočku 

Přední Lhota. Obě návštěvy byly přínosné pro srovnání jak činností poboček městských částí, tak 

poboček na úrovni obecních knihoven. 

Z celého dne jsme si odnesli mnoho zážitků, dojmů a cenných informací. Velké díky paní 

Zemánkové za péči, kterou nám se svými kolegyněmi a kolegy věnovali, a přejeme celému 

kolektivu poděbradské knihovny mnoho zdaru a nadšení do dalšího konání. 

 

1.4. CK Bibliotour 2017 – vzdělávací zájezd po knihovnách 

Jedním z benefitů, které svým členům nabízí naše profesní organizace, je možnost 

komunitního setkávání – setkávání s lidmi, které pojí nejen profese a obdobné zájmy, ale leckdy 

i přátelství. Handicapem středních Čech je Praha. Středočeské knihovny najdete v prstenci kolem 

hlavního města, krajská knihovna je umístěna na severovýchodě kraje (doufám, že se nepletu), 

chybí nám přirozené centrum. Ale členky regionálního výboru neházejí flintu do žita a nabídka 

akcí zvoucích k setkání je poměrně velká.  Koncem roku zvou členy (i nečleny SKIP) již tradičně 

na dvě akce. V listopadu to bývá zájezd do některé z českých knihoven, v prosinci pak návštěva 

významných a zajímavých míst Prahy. 

Letošnímu zájezdu, který proběhl až 23. listopadu, předcházelo hlasování knihovníků o tom, 

kterou knihovnu chtějí navštívit.  Možnosti byly následující – knihovny v Hradci Králové (vědecká 

a knihovna města) a Městská knihovna Děčín. Většina se přiklonila k návštěvě děčínské knihovny, 

i jeli jsme do Děčína. V knihovně se nám věnoval pan ředitel Mgr. Zoubek, který nás seznámil 

s historií knihovny, s problematikou výstavby nové knihovny i se stávajícími službami. Trochu času 



7 

 

zbylo i na rychlý oběd či kávu. Na zpáteční cestě jsme navštívili Regionální muzeum Mělník a 

jeho stálou expozici, vánoční výstavu, gotické sklepy a novodobou kavárnu. Již za tmy jsme 

dorazili do Městské knihovny Neratovice, kde nás zajímal zejména systém KOHA. 

 

  

1.5. Karlův most aneb Vymazlený konec roku   

Již třetím rokem nabízí regionální výbor možnost procházek Prahou s průvodkyní či návštěvy 

zajímavých míst. V pátek 8. prosince 2017 ty, které se rozhodly přijet do Prahy, zcela jistě 

neprohloupily. Úžasná průvodkyně paní Dana Kratochvílová, se kterou jsme v loňském roce 

navštívili pražské židovské město, nás zavedla do Muzea Karlova mostu, prošla se s námi po 

Karlově mostě, zajistila projížďku lodí po Vltavě. Vánoční atmosféru umocnil „svařák“ na lodi, 

betlémy v muzeu i vyzdobená Praha. Společný oběd v Malostranské konírně ukončil krásný 

předvánoční den plný nových informací, dojmů a přátelského shledání. 

Velký dík patří nejen paní průvodkyni, ale i všem členkám regionálního výboru a 

organizátorkám akcí. Škoda jen, že zájem o tyto akce není veliký.  

 



8 

 

2. Papilio Bibliothecalis 2017 – Alena Šafránková 

 

Naše letošní nominovaná nepracuje s knihami. Pracovala v knihovně, ale knihovnicí není. 

Pracuje s penězi, ale žádné nejsou její. Nelze však říci, že by měla raději čísílka než písmenka. 

Proč? Protože ráda veršuje. Cokoli bylo třeba zveršovat, vždy pohotově zrýmovala. Je to již 

několik let, co jsme ji za toto básnické nadšení ocenili veršotepeckým glejtem. 

Naše nominovaná, krátce po tom, co nastoupila jako účetní do Husovy knihovny v Říčanech, 

si vzala náš obor za svůj. V roce 1996 vstoupila do SKIP a hned se aktivně zapojila. I poté, co 

z říčanské knihovny odešla, zůstala i nadále členkou SKIP. A to nejen členkou, ale ochotnou a 

pracovitou účetní a hospodářkou. Bez její pomoci a odborné rady bychom si často nevěděli rady. 

Letošním motýlkem, pokud jste stále neuhodli, se stala naše milá Alena Šafránková. Není sice 

profesí knihovnice, ale to, co pro náš středočeský SKIP udělala a stále dělá, přesahuje běžný 

rámec. 

 

 

Středočeský SKIP nominovanou ocenil keramickým motýlkem.  



9 

 

3. Účast na celostátních kampaních - Čtenář roku 

V roce 2017 se v celostátní akci Čtenář roku hledala nejlepší čtenářská babička. Ve 

Středočeském kraji vyhrála paní Jitka Hůlková z Rožmitálu pod Třemšínem. Paní Hůlková 

obdržela od SKIP 02 dárkový poukaz na nákup knih v hodnotě 500,- Kč. 

Paní Hůlková měla dle výpůjčního systému za minulý rok nejvíce výpůjček. Dále se účastní 

vzdělávacích a kulturních akcí pořádaných knihovnou. Studuje virtuální univerzitu třetího věku. 

Paní Hůlková spořádaně vrací knihy. A jedná se o velmi aktivní seniorku. 

Ocenění bude předáno v rámci BMČ. Slavnostního předání se zúčastnil místostarosta města. 

Čtenářka převzala čtenářský dekret, květinu a dárky od místostarosty, SKIP a SKIP 02. Po 

slavnostním předání proběhlo posezení a rozhovor se středočeskou čtenářskou babičkou. 

 
 

4. Knihovna roku ve Středočeském kraji 

Dne 5. 10. 2017 v Zrcadlové kapli Klementina byla popatnácté udělena cena Ministerstva 

kultury Knihovna roku 2017. V kategorii „základní knihovna“ bylo nominováno patnáct nejlepších 

knihoven z celé republiky. V kategorii „významný počin v poskytování veřejných knihovnických 

a informačních služeb“ se sešlo nominací sedm, opět z celé republiky. V roce 2017 jsme do 

středních Čech získali diplom ministra kultury v obou kategoriích. V první kategorii ohodnotil 

ministr kultury Městskou knihovnu Zruč nad Sázavou s knihovnicemi Mgr. Jiřinou Bělinovou a 

Milenou Lhotkovou. Ve druhé kategorii pan ministr diplom udělil Městské knihovně Sedlčany za 

výjimečnou formu spolupráce knihovny a školy rozvíjející čtenářskou gramotnost a akcentující 

význam knihoven ve vzdělávacím procesu.  

Komisařkou v této soutěži v kategorii „základní knihovna“ za Středočeský kraj je Lucie 

Macháčková z Městské knihovny Kutná Hora. 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ctenar-roku/ctenar-roku-2017/ctenar_roku_Rozmital2m.jpg/image_view_fullscreen


10 

 

 

 

5. Klub dětských knihoven ve Středočeském kraji   

5.1. Středočeské Klubko  

Předsedkyní středočeského Klubka je Michaela Baštecká z Knihovny Eduarda Petišky 

Brandýs nad Labem/Stará Boleslav. Klubko v letošním roce uskutečnilo dvě pracovní setkání. 

V roce 2017 se do Klubka přihlásila kolegyně z Obecní knihovny Jeneč.   

Jarní setkání se uskutečnilo 26. května 2017 v Mělníce. Diskutovalo se o zajištění účasti 

knihoven na celostátních klubových akcích, ale také se vyměňovaly zkušenosti z činnosti knihoven 

s dětskými čtenáři. Účastníci si užili i komentovanou prohlídku zrekonstruovaného mělnického 

podzemí s centrální studnou.  

 

 



11 

 

Podzimní klubkové setkání se uskutečnilo v Městské knihovně v Neratovicích. V rámci setkání 

se účastníci seznámili s otevřeným integrovaným knihovním systémem KOHA. Hlavním bodem se 

však stal seminář MUDr. Jany Peclové na téma Syndrom vyhoření v knihovnické profesi. 

Klubko pokračovalo ve spolupráci s Krajským knihovnickým centrem v Kladně a tuto 

spolupráci chtějí i nadále rozvíjet. Na rok 2018 chystají jarní setkání v Bakově nad Jizerou.  

 

 

5.2. Příbramské klubko 

Předsedkyní Příbramského klubka je Kateřina Pechová z Městské knihovny Dobříš. 

V současnosti toto Klubko sdružuje 13 knihoven s 23 členy. Klubko podalo prostřednictvím SKIP 

02 žádost o 3 dotace na MK ČR, které byly schváleny.   

První seminář, zkušené lektorky Květy Krüger, se uskutečnil 23. února 2017 v Knihovně Jana 

Drdy v Příbrami a nesl název Čtením a psaním ke kritickému myšlení. 

 

 



12 

 Ve dnech 8. až 10. června 2017 se měl konat seminář Čapkovské dramatizace s Františkem 

Zborníkem. Po dohodě se SKIP a SKIP 02 se však z důvodu malé účasti nekonal. Klubko se jej 

pokusí uspořádat v roce 2018. 

Třetí setkání se uskutečnilo 19. a 20. října 2017 v Městské knihovně Dobříš. Doupě vypravěčů 

byl název vypravěčské dílny MgA. Martina Haka. Lektor ukázal postupy a techniky, jak dobře 

vystavět příběh, pracovalo se s tématy jako je obrazotvorba, symbolizace, metafora… Dílna 

byla velmi pozitivně hodnocena. 

 

 

 

 

 

Poslední setkání Příbramského klubka proběhlo 23. listopadu 2017 v Knihovně manželů 

Tomanových v Rožmitále p. Třemšínem. Diskutovalo se o celostátních akcích, které nás čekají 

v roce 2018, ale také byla připravena komentovaná prohlídka Muzea Jakuba Jana Ryby, 

návštěva kostela Povýšení sv. kříže, kde J. J. Ryba působil jako regenschori a návštěva 

skladatelova hrobu. 



13 

 

6. Akce 2017 v přehledu 

DATUM AKCE POŘADATEL NÁKLADY* 

23. 2. 2017 Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení 

Příbramské 
klubko 

SKIP 02 + MK ČR 

6. 4. 2017 SKIPování 2017 aneb 
HOŘÍME pro práci 

SKIP 02 SKIP 02 + MK ČR  

18. 5. 2017 Hrátky (se) pro 
středoškoláky 

Pavučina sdílení 
+ SKIP 02 

SKIP 02 + MK ČR 

26. 5. 2017 Jarní setkání Středočeské 
klubko 

SVK Kladno 

31. 5. 2017 Knihovnické putování 
2017 

SKIP 02 SKIP 02  

19. 10. 2017 Doupě vypravěčů Příbramské 
klubko 

SKIP 02 + MK ČR 

10. 10. 2017 Podzimní setkání Středočeské 
klubko 

SVK Kladno 

23. 11. 2017 CK Bibliotor SKIP 02 SKIP 02 

23. 11. 2017 Klubkové setkání Příbramské 
klubko 

 

8. 12. 2017 Vymazlený konec roku SKIP 02 SKIP 02 

 Celkem 10 akcí 
- SKIP 02 – 5 akcí 
- Středočeské 

klubko – 2 akce 
- Příbramské 

klubko – 3 akce 

  

*přesný rozpis nákladů bude zveřejněn 11. dubna 2018 na akci SKIPování 2018 aneb 

Jaké jsou naše knihovny? 

 

7. Činnost regionálního výboru 

7.1. Regionální výbor 

Regionální výbor tvoří celkem 16 pracovnic ze středočeských knihoven. Předsedkyní je 

Blanka Tauberová z Městské knihovny Sedlčany, která je zároveň členkou předsednictva SKIP.  

Členky RV se v roce 2017 sešly dvakrát, a to 23. února a 20. září v Pedagogické knihovně 

J. A. Komenského v Praze.  Na únorové schůzce se sešlo 9 členek RV a zabývaly jsme se 

obvyklou agendou – přijetí nových členů a přípravou akcí do konce roku. Dále jsme se 

zabývaly projekty, které byly podány přes SKIP 02 do Knihovny 21. století, vnitřními 

směrnicemi a regionální dotací Středočeský měšec. Byla odsouhlasena zpráva o hospodaření a 

výroční zpráva za rok 2016. 

 Na zářiové schůzce bylo přítomno 13 členek RV. Po přijetí nových členů jsme se zabývaly 

hospodařením a finančním výhledem na zbytek roku, ale také na rok 2018. Poté jsme se 

zabývaly vnitřními pravidly při podávání projektů a jmenováním komisaře Vesnice roku. Také 



14 

jsme programově připravily akce do konce roku 2017 a pro rok 2018. Všechny zápisy 

z porad jsou k dispozici na našem webu. 

V letošním roce jsme se opět zapojili do celostátní kampaně Čtenář roku, kterou jsme finančně 

podpořili. Dále jsme podali žádosti o dotace na MK ČR, v kterých jsme byli úspěšní.   

.  

7.2. Komunikace a publikační činnost 

Regionální výbor pravidelně informuje své členy prostřednictvím elektronické konference. 

Dále přispíváme do Bulletinu SKIP i časopisu Čtenář. Články o činnosti obecních knihoven dále 

podstupujeme do bulletinu Mezi námi. Informace o činnostech výboru si zájemci mohou přečíst 

také na internetových stránkách http://skip.nkp.cz/regStr.htm, které spravuje Lada Čubová 

z Městské knihovny Beroun. Na našich stránkách dále zveřejňujeme články v sekci Naši členové 

se chlubí - http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi. 

Důležitým zdrojem informování členské základny nejen o skipové činnosti se stal náš profil na 

facebooku https://www.facebook.com/Středočeský-SKIP-187270814709031/?ref=hl, jehož 

správy se ujala Regina Svobodová z Městské knihovny Mělník.  

 

7.3. Členství v klubech a sekcích 

Členky RV Svatomíra Fojtová z Knihovny Jana Drdy Příbram a Blanka Tauberová z Městské 

knihovny Sedlčany jsou členkami komise Magnesia Litera. Zástupkyní za středočeský SKIP ve 

výkonném výboru je Naděžda Čížková z Knihovny Jana Drdy Příbram. Věra Krajíčková 

z Knihovny Eduarda Petišky Brandýs nad Labem/Stará Boleslav, která se zároveň podílí na 

činnosti naší sekce Pavučina sdílení, je zástupkyní za Středočeský kraj v dozorčí komisi 

celostátního SKIP.  Gabriela Jarkulišová z Městské knihovny Kutná Hora je předsedkyní Sekce 

veřejných knihoven. Blanka Tauberová je členkou Sekce veřejných knihoven a její Skupiny pro 

komunitní aktivity.  

 

7.4. Hospodaření 

Hospodářkou našeho regionu je dlouholetá spolupracovnice Alena Šafránková z Říčan, která 

je nenahraditelným pokladem našeho SKIP. Účetnictví je vedeno formou podvojného účetnictví.  

Mezi příjmy našeho regionu patří členské příspěvky, vstupné a příspěvky na jednotlivé akce 

od členů i nečlenů, úroky a dotace. Z objemu členských příspěvků je odváděno 60% celostátnímu 

SKIP na podporu celostátních aktivit. Z výdajů jmenujme úhradu honorářů přednášejícím, 

cestovné, nákup materiálu, poplatky bance, občerstvení, dary, služby, platbu autobusu či 

poštovné. Zpráva o hospodaření bude zveřejněna 11. dubna 2018 na akci SKIPování 2018 

aneb Jaké jsou naše knihovny?  

http://skip.nkp.cz/regStr.htm
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi
https://www.facebook.com/Středočeský-SKIP-187270814709031/?ref=hl


15 

 

Práce všech členů ve SKIP je dobrovolná a bezplatná. Pouze práce hospodářky                        

je financována symbolickým příspěvkem ve výši 4 000,- Kč.  

 

8. Členská základna 

V roce 2017 se do regionální organizace SKIP Středočeského kraje přihlásilo 14                        

individuálních členů a 9 institucionálních/kolektivních členů. Během roku se odhlásilo 5 

individuálních členů a 1 kolektivní. V současné době základnu tvoří 86 individuálních a 93 

institucionálních/kolektivních členů. Celkem středočeská organizace SKIP 02 eviduje  179 členů.  

 

 

 

ROK KOLEKTIVNÍ ČLEN INDIVIDUÁLNÍ ČLEN 

2010 51 52 

2011 57 54 

2012 66 58 

2013 67 61 

2014 72 64 

2015 75 69 

2016 85 77 

2017 93 86 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Individuální

Kolektivní



16 

9. Plánujeme na rok 2018 

9.1. Žádosti o dotace (Ministerstvo kultury ČR) 

a) Výlet do Farma parku Soběhrdy pro výherce místních kol soutěže Kde končí svět – Klubko 

Příbramska, březen 2018 

b) SKIPování 2018 aneb Jaké jsou naše knihovny? – SKIP 02, 11. 4. 2018, Pedagogická 

knihovna J. A. Komenského v Praze 

c) Jak na generaci Z? – Pavučina sdílení, 21. 5. 2018, Knihovna Eduarda Petišky Brandýs 

nad Labem 

d) Čapkovské dramatizace s Františkem Zborníkem – Klubko Příbramska, květen 2018, 

Městská knihovna Dobříš 

e) Nejlepší Peroutka českých dějin – Klubko Příbramska, srpen 2018, Městská knihovna 

Dobříš 

 

9.2. SKIP 02 a knihovničtí senioři 

V roce 2017 padl návrh na vytvoření seniorské podsekce SKIP 02 a na uspořádání setkání 

seniorů SKIP ve středních Čechách. K oběma návrhům se přihlásila příbramská knihovna a 

regionální výbor je schválil. V roce 2018 budou oba návrhy představeny členské základně.  

 

9.3. Středočeský měšec - Dotační program pro malé knihovny (SKIP 02) 

 Regionální výbor rozhodl o zřízení nového dotačního programu z vlastních prostředků, 

který byl vyhlášen 22. 12. 2016. Dotace je určena knihovnám o velikosti od 0,1 do 1 pracovního 

úvazku. V roce 2017 tento dotační program žádná knihovna nevyužila. Vyhlášení dalšího kola 

plánujeme v roce 2018. Bližší informace na webu SKIP 02. 

 



17 

 

9.4. Výhled 2018 aneb Co nás čeká 

 

DATUM AKCE KDE KDO, ZA CO 

březen Výlet do Farma 
parku Soběhrdy pro 
výherce místních kol 
soutěže Kde končí 
svět 

 Příbramské Klubko 
SKIP 02 + MK ČR 
(celkem 10 000,- Kč) 

březen Setkání regionálního 
výboru SKIP 02 

Praha RV SKIP 02 

11. 4. 2018 SKIPování 2018 
aneb Jaké jsou naše 
knihovny? 

Pedagogická 
knihovna J. A. 
Komenského 

RV SKIP 02 
SKIP 02 + MK ČR 
(celkem 14 000,- Kč) 

květen Jarní setkání  Bakov nad Jizerou Středočeské Klubko 

květen Knihovnické putování 
2018 

v jednání RV SKIP 02 
SKIP 02 

21. 5. 2018 Jak na generaci Z? Knihovna Eduarda 
Petišky Brandýs nad 
Labem 

Pavučina sdílení 
SKIP 02 + MK ČR 
(celkem 6 000,- Kč) 

květen Čapkovské 
dramatizace 
s Františkem 
Zborníkem 

Městská knihovna 
Dobříš 

Příbramské Klubko 
SKIP 02 + MK ČR 
(celkem 10 000,- Kč) 

srpen Nejlepší Peroutka 
českých dějin 

Městská knihovna 
Dobříš 

Příbramské klubko 
SKIP 02 + MK ČR 
(celkem 10 000,- Kč) 

září Setkání regionálního 
výboru SKIP 02 

Praha RV SKIP 02 

říjen Podzimní setkání v jednání Středočeské Klubko  

říjen Klubkové setkání v jednání Příbramské klubko 
 

listopad CK Bibliotour v jednání RV SKIP 02 
SKIP 02 

prosinec Vymazlený konec 
roku 

v jednání RV SKIP 02 
SKIP 02 

 

 

 

S využitím zpráv z jednotlivých akcí sepsala:  Blanka Tauberová, 22. 12. 2017 

   


